
Gospodarka o obiegu zamkniętym to system,  
który w całości odrzuca ideę marnotrawstwa.
Nasze obecne podejście do zasobów to: „wydobyć, wykorzystać, wyrzucić”. 
Tego typu liniowy model oznacza, że cenne, ograniczone zasoby, zanim trafią 
na wysypisko, są wykorzystywane jedynie przez chwilę.

Z kolei gospodarka o obiegu zamkniętym czerpie inspirację z cykli 
występujących w przyrodzie, w których zasoby są stale ponownie 
wykorzystywane, a marnotrawstwo jest minimalne.

Kiedy produkty, nowe lub wcześniej używane, są wprowadzane do gospodarki o 
obiegu zamkniętym, używa się ich jak zwykle. Utrzymanie żywotności produktu 
tak długo, jak to możliwe, poprzez naprawę i ponowne użycie jest kluczowe 
i pozwala uniknąć niepotrzebnej konsumpcji. Na każdy telefon używany w 
Wielkiej Brytanii przypadają cztery nieużywane leżące w szufladach. Jest to 
częściowo wynik stałego kupowania nowych modeli.

Gdy ponowne użycie nie jest możliwe, produkty można odnowić lub rozmontować, 
a ich części poddać recyklingowi w innym celu. W ten sposób zasoby pozostają 
gdzieś w gospodarce o obiegu zamkniętym i bardzo niewiele się marnuje.

Z pojemnikiem można wchodzić w interakcje poprzez:
 Umieszczenie zasobu w maszynie gospodarki o obiegu 
zamkniętym i obserwowanie jego drogi. Wyobraź 
sobie, że każda kulka to zasób, na przykład drewno  
lub metal, albo produkt, jak sweter czy komputer. 

 Nasz zespół pozwoli Ci wybrać kolejny krok dla 
Twojego zasobu. 

 Choć wyrzucenie go zawsze jest możliwe, dlaczego  
nie miałby pozostać w systemie na zawsze?
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Pod koniec 2020 r. powstało Scotland’s Climate Assembly (Szkockie 
Zgromadzenie Klimatyczne), aby przedstawić praktyczne zalecenia 
dotyczące tego, w jaki sposób Szkoci mogą najlepiej poradzić sobie 
z kryzysem klimatycznym. Zgromadzenie zostało utworzone tak, aby 
reprezentować ludzi z różnych środowisk, o różnym pochodzeniu, wieku i 
różnych postawach klimatycznych obecnych w całej Szkocji.

Jedną z najbardziej ekscytujących propozycji było to, aby ludność miała 
łatwy dostęp do bibliotek zasobów, które udostępniają narzędzia, ubrania 
lub zabawki do zwrotu. Propozycja wynikła z badań, których wyniki 
sugerują, że narzędzia, takie jak wiertarki, są używane średnio tylko przez 
10-15 minut. Bibliotekę narzędzi otwarto w Edynburgu w 2015 roku. Jej cel 
to ograniczenie niepotrzebnej konsumpcji, a także zapewnienie równego 
dostępu do drogich przedmiotów. W innych społecznościach w Szkocji 
istnieją teraz podobne inicjatywy, m.in. Community Toolbox (Społeczna 
Skrzynka z Narzędziami) w mieście Dundee. 

Korzystanie z biblioteki zamiast kupowania rzadko używanych produktów 
zmniejsza obciążenie surowców, ponieważ można wtedy wyprodukować 
mniej przedmiotów. Idea ta wspaniale wpisuje się w gospodarkę o obiegu 
zamkniętym.

Z pojemnikiem można wchodzić w interakcje poprzez:
 Przeglądanie przedmiotów w szopie, które w 
prywatnych domach są zwykle używane tylko 
przez kilka minut lub godzin. 

 Użyj żetonów, aby powiedzieć nam, którymi 
przedmiotami możesz podzielić się z 
sąsiadami i członkami społeczności.
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